R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1018
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/9/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que moradores e pedestres sofrem há anos com os transtornos advindos da falta de pavimentação asfáltica na Rua Ortília Vieira de Andrade, situada no Jardim Santa Cecília;

CONSIDERANDO que os referidos transtornos na citada via pública aumentam em dias de chuva, quando até ocorrem atolamentos de veículos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de realizar a pavimentação asfáltica da supracitada via pública, com extensão aproximada de 40 metros, atendendo assim aos anseios dos moradores, pedestres e motoristas que circulam diariamente pela referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de setembro de 2010.
Vereador Autor ABELARDO
PV
wlf